(3) *Sobre todos.* Et de isto rectore scholarium, an indigeat confirmatione superioris post electionem scholarium, et an possit esse laicus, et de alijs, vide per Bald. in authent. habita, column. 10. et 11. C. ne filius pro patre.

(4) *El Rector deue castigar.* Alias hoc competit magistro scholarium, ut in studio Salmaticensi.

(5) *Vida honesta, e buena.* Et scholares inhonestè viventes possunt ab alijs socijs scholaribus expelli de domo, vide Jason. in l. si stipulatus fuero, ff. de verbor. oblig. et multa requisita in bona scholarum vide per Lucam de Pen. in l. 1. C. qui ætat. lib. 10.

(6) *El nuestro Juez.* Nota, quòd scholares sunt de iurisdictione Regis; sunt enim pro majori parte laici, vide Gloss. in cap. 1. de locato, et Bald. in authent. habita, col. 10. C. ne filius pro patre.

LEY VII.—Quales Juezes deuen juzgar a los Escolares.

Los Maestros que muestran las ciencias en los Estudios, pueden juzgar sus Escolares, en las demandas que ouieren vnos con otros, e en las otras, que los

omes les fiziessen, que no faessen sobre pleyto de sangre (1); e non les deuen demandar, nin traer a juicio delante otro Alcalde sin su plazer dellos. Pero si les quisieren demandar delante de su Maestro, en su escogencia es, de responder a ella, o delante del Obispo del logar, o delante del Juez del Fuero, qual mas quisiesse. Mas si el Escolar ouiesse demanda contra otro que no sea Escolar, estonce deuele demandar derecho, ante aquel que puede apremiar al demandado. Otrósi dezimos, que si el Escolar es demandado ante el Juez del Fuero, e non alegare su priuilejo, diciendo que non deue responder, si non adelante de su Maestro, o ante el Obispo, assi como sobredicho es, si respondiere llanamente a la demanda, pierde el preuilejo que auia, quando en aquellas cosas sobre que respondió, e deue yr por el pleyto adelante, fasta que sea acabado por aquel Juez, ante quien lo començo. Mas si por ventura el Escolar se quisiesse ayudar de su priuilejo, ante que respondiesse a la demanda, diciendo que non querria, nin deue responder, si non ante su Maestro, o delante del Obispo, e el le apremiasse, e le fiziessse responder a la demanda; estonce el que auia la demanda contra el, deue perder por ende todo el derecho que auia en la cosa que le demandaua. E el Juez que assi lo apremiasse deue auer pena por ende por aluedrio del Rey; fueras si el pleyto fuesse de justicia, o de sangre, que fuesse mouido contra el Escolar, que fuesse lego.

LEY VII.—In causis civilibus scholaris conuenus potest eligere iudicem loci, vel suum magistrum, vel Episcopum, sive conueniatur ab alio scholarum, sive ab extraneo; si tamen conventus coram iudice loci forum non declinet, et dicto privilegio electionis usus non fuerit, perficietur causa cepta coram iudice ipso; si tamen privilegium allegaverit forum declinat, et adhuc respondere cogatur, actor perdit causam, et iudex cogens arbitrio Regis punietur; si tamen causa, quæ movetur contra scholarem laicum, sit criminalis, seu sanguinis, regis iudex cognoscat. Hoc dicit.